GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN
TERMO DE RATIFICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Diretoria Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Rondônia – DETRAN-RO torna público, a quem
possa interessar, que nos termos do art. 75, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 - Nova Lei de Licitações,  considerando o
exposto na Justificativa DETRAN-CPLMS (ID 0049256287) e no Parecer Nº 1097/2024/DETRAN-AUDINT (ID 0048966213) e  Parecer
nº 1219/2024/DETRAN-AUDINT (0049334090), constante nos autos do Processo Administrativo nº 0010.021786/2024-65, que fora
ratificada e declarada à dispensa de licitação, objetivando a contratação direta com as empresas  NISSEY MOTORS LTDA. CNPJ
04.996.600/0001-02 - MATRIZ, NISSEY MOTORS JI-PARANÁ COMÉRCIO DE VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. CPNJ
18.571.247/0001-23 - MATRIZ, APEDIÁ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. CNPJ 04.901.195/0001-00 - MATRIZ, NISSEY MOTORS JI PARANÁ
COMÉRCIO DE VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. CPNJ SOB O N. 18.571.247/0002-04 - FILIAL DE PORTO VELHO/RO e APEDIÁ
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. CPNJ SOB O N. 04.901.195/0003-63 - FILIAL DE VILHENA/RO​​​​​​​, para o fornecimento do objeto relacionado
no Termo de Referência 0049244173, perfazendo o valor total da contratação de R$ 675.125,48 (seiscentos e setenta e cinco mil
cento e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos).

PAULO HIGO FERREIRA DE ALMEIDA
Diretor Geral Adjunta - DETRAN/RO

Documento assinado eletronicamente por PAULO HIGO FERREIRA DE ALMEIDA, Diretor(a) Adjunto(a), em 06/06/2024, às
19:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5
Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0049435668 e o
código CRC BFC3890F.

Referência: Caso responda este(a) Termo de Ratificação, indicar expressamente o Processo nº 0010.021786/2024-65 SEI nº 0049435668

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 103
Disponibilização: 07/06/2024
Publicação: 07/06/2024

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0